（三十二）重要会计政策和会计估计变更说明”的有关内容。公司其他会计政策

和会计估计情况亦请参见同期披露的《审计报告》财务报表附注“三、主要会计

政策及会计估计” 的有关内容。

2、会计估计变更说明

报告期内公司无会计估计变更事项。

（二十二）会计差错更正

报告期内，2021 年存在会计差错更正， 2022 年、2023 年不涉及会计差错

更正。2021 年公司主要会计差错更正事项及整体会计差错更正对财务报表的影

响数和影响比例如下：

1、2021 年，发行人重要会计差错更正的具体事项原因、处理情况

单位：万元

项目

调整金额

（“-”表示

调减）

主要调整原因

流动资产

应收账款 73.50
收入跨期调整、净额法调整委托加工业务

应收款项融资 29.51

预付账款 38.37 调整已到单未入账信用证及预付长期资产购置款

其他应收款 17.26 食堂备用金调整

存货 -51.45 成本调整及跨期销售调整

其他流动资产 -1.39 调整应交税费列报

非流动资产

在建工程 315.20 按工程进度暂估确认期末在建工程

使用权资产 138.18 按新租赁准则确认租赁业务

递延所得税资产 22.45  会计差错更正及会计政策变更

其他非流动资产 -326.65 同在建工程

流动负债

格林生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-254

应付票据 53.25 调整已到单未入账信用证

应付账款 -23.72
不符合终止确认条件的应收票据调整及长期资产购置款

列报

应付职工薪酬 38.97 调整独董津贴

应交税费 7.68 调整所得税费用等

其他应付款 16.09 食堂备用金调整

一年内到期的非流

动负债
56.54 调整利息及租赁负债

非流动负债

长期借款 -30.56 调整应付利息列报

租赁负债 109.58  按新租赁准则确认租赁业务

递延所得税负债 27.53  会计差错更正及会计政策变更

其他非流动负债 -18.68 调整租赁负债列报

损益科目

营业收入 -101.28 收入跨期调整、净额法调整委托加工业务

营业成本 -91.84
收入跨期调整、净额法调整委托加工业务及成本核算差

异

销售费用 -10.82 跨期销售及调整预注册 Reach 认证支出

管理费用 20.81 调整独董津贴及水电费归集

财务费用 -74.61 外销以应收汇率差异调整、成本核算差异调整

2、2021 年，会计差错更正对报表的影响数

单位：万元

合并报表项目
2021 年度

更正后 更正前 更正金额 影响比例

资产总计 91,003.18 90,747.15 256.03 0.28%

负债合计 49,226.98 48,985.60 241.38 0.49%

所有者权益合计 41,776.20 41,761.55 14.65 0.04%

净利润 4,074.14 4,002.46 71.67 1.79%

报告期内，主要会计差错更正对财务报表的影响金额及影响比例均较小。公

司会计差错更正事项已由中汇会计师事务所出具了《关于格林生物科技股份有限

公司申报财务报表与原始财务报表差异的鉴证报告》（中汇会鉴[2024]2395 号），

并经公司第五届董事会第二次会议审议通过。

报告期内，公司会计差错更正符合《企业会计准则第 28 号——会计政策、

会计估计变更和会计差错更正》的规定，更正后的财务报表能更公允地反映发行

格林生物科技股份有限公司   招股说明书（申报稿）

1-1-255

人报告期内的财务状况、经营成果和现金流量。本次会计差错更正未对公司报告

期内财务状况、经营成果产生重大影响，未对发行人会计基础工作规范性及内控

有效性产生重大不利影响。

七、非经常性损益

中汇会计师事务所对公司报告期内非经常损益明细表进行了鉴证，并出具了

《关于格林生物科技股份有限公司最近三年非经常性损益的鉴证报告》（中汇会

鉴[2024]2394 号）。

报告期内，公司非经常性损益明细如下：

单位：万元

项目 2023 年度 2022 年度 2021 年度

非流动资产处置损益，包括已计提资产减

值准备的冲销部分
17.21  -125.29 -2.22